pendidikan. Beberapa usaha dilakukan untuk mendapatkan

konsep etika peserta didik, salah satunya melelui analisis

khazanah pemikiran tokoh pemikir pendidikan yaitu Syekh

Muhammad Syakir.
9

Syekh Muhammad Syakir adalah ulama yang dilahirkan di

Kota Jurja Masir, pada Bulan Syawal tahu 1282 H atau 1866 M

dan wafat tahun 1939 M.
10

Beliau banyak menuangkan ide

gagasannya dengan menuliskan banyak kitab-kitab. Salah satu

karya beliau yang membahas tentang etika adalah kitab Washoya

al Abaa lil abnaa. Kitab Washoya al abaa lil abnaa merupakan

kitab yang isinya berupa wasiat untuk melakukan etika yang baik